## B'.

Τοῦ αὐτοῦ Προκλίου ἀρχιεπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως λόγος εἰς τὴν ὀκτωήμερον περιτομὴν τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Α'. Κοινὸς μὲν ὁ λόγος τῆς Θεοπνεύστου Γραφῆς, διδάσκει δὲ μέγα καὶ βαθύ μυστήριον εἰς ὃ ἐπιθυμοῦσιν ἄγγελοι παρακύψαι, κατὰ τὸ γεγραμμένον· Ἑλλήνων μὲν γὰρ οἱ δοκοῦντες εἶναι σοφοὶ λαλοῦσιν μὲν τῶν χρησίμων καὶ ἀναγκαίων οὐδὲν, κατακέχρηται δὲ τῷ κάλλει τῆς λέξεως, ἀπατῶντες διὰ τούτου τοὺς ἀκρωμένους· ἡμεῖς δὲ οὐράνιον θησαυρὸν ἐν ἔστρακίνοις σκεύεσιν ἔχοντες, τουτέστιν τῇ τῆς λέξεως εὐτελείᾳ καὶ κοινότητι, μακαρίους ἑαυτοὺς εἶναι πιστεύομεν ὅτι τὰ ἀρεστὰ Κυρίου γνωστὰ ἡμῖν ἐστίν· γόει τοίνυν τοῦ κατὰ Χριστοῦ μυστηρίου τὴν ἄρρητον οἰκονομίαν· ἐφ' ἣ καὶ ὁ μακάριος προφήτης Ἠσαΐας κατεπλήττετο λέγων· Κύριε ὁ Θεός μου, δοξάσω σε καὶ ὑμνήσω τὸ ὄνομά σου, ὅτι ἐποίησας θαυμαστὰ τέρατα, βουλήν ἀρχαίαν ἀληθεινήν. Προώριστο μὲν γὰρ καὶ προέγνωστο πρὸ καταβολῆς κόσμου Χριστός, πεφανέρωται δὲ καὶ ἐν ἐσχάτοις καιροῖς τοῦ αἰῶνος·

A tum: cerne caelum generi tuo patefactum. Quod si oculus tuus Christi ingressum spectare non valet, audi angelos qui regressurum praedicunt. Hic, inquit, Jesus qui assumptus est a vobis in caelum, (sane quid prodesset hominibus Jesu ascensio, si forte eum nunquam postea fuissent visuri?) hic utique sic reversurus est, ut eum vidistis euntem in caelum <sup>47</sup>. Firma est itaque humani generis spes, quae regem sibi conformem in caelo habet, qui de novo se conspiciendum dabit.

V. Quam ob rem gloriemur hac caelestium rerum spe freti, Christo credentes; in hac pacis arrha confidamus, et quidquid Deo placitum est operemur, ut gratos nos saluti datae praestemus. Clementiae beneficio usi, vitam emendemus; carnalibus cupiditatibus, ceu angelorum sodales, abstineamus; sanctitatem sectemur, qui templum Dei <sup>48</sup>, et sanctificatae humanitatis membra sumus; pacem cum Deo conservemus, qui pro poena nobis regnum largitus est, et prophetae dictum duplicavit. Olim quippe propheta exclamaverat: *Caelum caeli Domino, terram autem dedit hominibus* <sup>49</sup>. Nunc vero et terram hominibus dedit, et caelum caeli homini. Quapropter sanctus Spiritus per prophetam dicit: *Omnes gentes, plaudite manibus. Cur? Quia Dominus altissimus terribilis, rex magnus super omnem terram* <sup>50</sup>. Et rursus: *Ascendit Deus in júbilo, Dominus in voce tubae* <sup>51</sup>; quae nimirum erant caelorum virtutes clamantes: *Sanctus, sanctus, sanctus* <sup>52</sup>, trina laude dominationem unicam confitentem. Ipsi gloria et potentia, cum sanctissimo et bono vivifico Spiritu, nunc et semper et per saecula.